

Lucrari publice de repartie si intretinere a drumurilor locale, Lot 1

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lot 1- 9 drumuri locale reparatie si intretinere

Valoarea de deviz 5 255 459,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 1 Zona de codru				
		1.1. L -288 Drum de acces spre Ciofu 5,04 km				
1	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu amestec de piatra sparta 8 /16 70 % mm si savura 30 % la km 1320	m2	500,0000	19,49 2,55	9 744,56 1 274,56
2	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st / dr 2 cosiri	1 km	12,0000	87,30 15,29	1 047,54 183,54
		Total L -288 Drum de acces spre Ciofu 5,04 km Inclusiv salariu				10 792,10 1 458,10
		1.2. L-289 Drum de acces spre s Zgardesti lo03 km.				
3	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	3,8000	65,24 21,24	247,92 80,72
4	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (BA 16)	m2	30,0000	420,50 69,34	12 614,87 2 080,07
5	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1,0000	79,02 79,02	79,02 79,02
6	DI107	Amorsarea suprafetelor (0,5 kg/m2) straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic km 0.871- 1.028	t	0,4700	9 851,00 0,00	4 629,97 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	942,0000	180,07 4,25	169 623,12 4 002,09

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)				
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire la km 1028	m3	10,0000	739,87 152,95	7 398,66 1 529,46
9	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica la km 1028-1030	m2	50,0000	285,98 10,20	14 298,92 509,82
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	126,0000	48,22 2,69	6 076,04 339,39
11	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile trecere de pietoni alb	m2	14,0000	161,89 39,94	2 266,40 559,10
12	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial la km 0,450	buc	2,0000	899,26 124,06	1 798,51 248,11
13	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat l Trecere de pietoni	buc	2,0000	1 039,83 45,88	2 079,66 91,76
		Total L-289 Drum de acces spre s Zgardesti la 03 km. Inklusiv salariu				221 113,09 9 519,54
		1.3. L -290 Drum de acces spre Cucioaia 1,9 km				
14	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat stinga /dreapta cite o trecere 2 cosiri	1 km	9,1200	87,29 15,29	796,13 139,49
15	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu amestec de piatra sparta 8 /16 70 % mm si savura 30 %	m2	1 500,0000	19,49 2,55	29 233,64 3 823,64
16	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat la km 1.626 indicator de informare (se va coordona cu IP)	buc	2,0000	1 039,83 45,88	2 079,66 91,76
		Total L -290 Drum de acces spre Cucioaia 1,9 km Inklusiv salariu				32 109,43 4 054,89
		1.4. L -291Drum de acces spre s.Ghiliceni 1 km				
17	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime	m2	360,0000	58,63 58,63	21 106,55 21 106,55

1	2	3	4	5	6	7
		formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice km 0,160-0,200				
18	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	72,0000	38,41 12,15	2 765,21 874,85
19	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II inclusiv incarcarea si transportarea pamintului	100 m3	0,5400	8 152,85 3 228,85	4 402,54 1 743,58
20	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,9000	4 682,23 202,23	4 214,01 182,01
21	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	30,0000	567,46 97,72	17 023,66 2 931,46
22	TsI50B5	Transportarea materialului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,0000	90,30 0,00	270,90 0,00
23	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	40,0000	739,87 152,95	29 594,64 6 117,84
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1000	9 851,00 0,00	985,10 0,00
25	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4	m2	200,0000	262,94 10,20	52 587,68 2 039,28
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic km 0,871-1,028	t	0,1800	9 851,00 0,00	1 773,18 0,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2	360,0000	180,07 4,25	64 824,12 1 529,46
28	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	70,0000	48,22 2,69	3 375,57 188,55
29	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm la km 0,345-0,564	m2	30,0000	420,50 69,34	12 614,87 2 080,07

1	2	3	4	5	6	7
30	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat la km 0.979 Indicator de prioritate Cedeaza trecerea	buc	2,0000	1 039,83 45,88	2 079,66 91,76
		Total L -291Drum de acces spre s.Ghiliceni 1 km Inclusiv salariu				217 617,69 38 885,41
		1.5. L -302 Mindresti-Hiriseni-G64 13,85 km				
31	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	44,0000	87,29 15,29	3 840,96 672,96
32	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini la km 0,126 cite 500 m pe ambele parti ale drumului	100m2	10,0000	871,79 871,79	8 717,92 8 717,92
33	TrI1AG16 G2	Incarcarea materialelor din grupa G - ramasite de cherestea, in vrac, cu margini laturoaie - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	8,0000	67,98 67,98	543,81 543,81
34	TrB01C2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	8,0000	45,88 45,88	367,07 367,07
35	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,0000	668,65 146,15	668,65 146,15
36	TsA19A	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren usor 100 m.l.	m3	28,0000	127,46 127,46	3 568,74 3 568,74
37	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu amestec de piatra sparta 8 /16 70 % mm si savura 30 % km 0,843-8,099	m2	3 000,0000	19,49 2,55	58 467,30 7 647,30
38	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul la km 3,863	m2	3 520,0000	2,25 1,70	7 917,89 5 981,89
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	704,0000	606,16 50,98	426 738,05 35 891,33

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire piket km				
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,3750	9 850,65 0,00	13 544,65 0,00
41	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica 2 portiuni de drum, se va coordona cu beneficiarul. tip asfalt BA16	m2	2 750,0000	285,98 10,20	786 440,60 28 040,10
42	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	770,0000	48,22 2,69	37 131,28 2 074,03
43	RpDE10A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email pe suprafete carosabile cu microbile de sticla (alb)	m	16,5000	219,94 0,34	3 628,95 5,61
44	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial km 10539 si 10598	buc	2,0000	899,26 124,06	1 798,51 248,11
45	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat km 0112, 3,343, 5,200 Indicatoare de avertizare (se va coordona cu IP) Rampa cu declivitate, Curba periculoasa	buc	3,0000	1 039,83 45,88	3 119,50 137,65
46	DF53A	Vopsirea (parapet metalic tip H1 88 m) indicatoarelor rutiere si a panourilor informationale	m	88,0000	39,32 23,79	3 459,95 2 093,66
		Total L -302 Mindresti-Hiriseni-G64 13,85 km Inclusiv salariu				1 359 953,83 96 136,33
		1.6. L -309 Budai-Crasnaseni-Bahu 9.5 km				
47	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	64,1700	87,29 15,29	5 601,69 981,45
48	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	10,0000	29,74 29,74	297,39 297,39
49	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,0000	668,65 146,15	6 686,48 1 461,48

1	2	3	4	5	6	7
50	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	30,0000	3 790,65 474,13	113 719,58 14 223,98
51	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	3 840,0000	2,25 1,70	8 637,70 6 525,70
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	768,0000	606,16 50,98	465 532,42 39 154,18
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5000	9 851,00 0,00	14 776,50 0,00
54	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA16	m2	3 000,0000	285,98 10,20	857 935,20 30 589,20
55	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	840,0000	48,22 2,69	40 506,86 2 262,58
56	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	1,0000	899,26 124,06	899,26 124,06
57	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat la km 2,321 indicator de avertizare Curba periculoasa	buc	1,0000	1 039,83 45,88	1 039,83 45,88
		Total L -309 Budai-Crasnaseni-Bahu 9.5 km Inclusiv salariu				1 515 632,91 95 665,90
		1.7. L -300 R6-Drum de acces spre Banestii Noi 3,1 km				
58	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st/dr 2 cosiri	1 km	1,0000	87,29 15,29	87,29 15,29
59	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate amestec de piatra sparta 8/16 si savura 70/30%	m2	100,0000	19,49 2,55	1 948,92 254,92
60	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,9200	1 160,50 0,00	2 228,16 0,00
61	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	384,0000	606,16 50,98	232 766,21 19 577,09

1	2	3	4	5	6	7
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7500	9 851,00 0,00	7 388,25 0,00
63	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA16	m2	1 500,0000	285,98 10,20	428 967,60 15 294,60
64	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	420,0000	48,22 2,69	20 253,43 1 131,29
65	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	1,0000	899,26 124,06	899,26 124,06
66	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat la km 1.628 Indicator de informare (se va coordona cu IP)	buc	1,0000	1 039,83 45,88	1 039,83 45,88
67	DF14A	Montarea placutelor metalice reflectorizante pe stilpi din material plastic, pentru direjarea circulatiei rutiere km 1.641 Borne la podet	buc	2,0000	3 009,15 8,50	6 018,30 17,00
		Total L -300 R6-Drum de acces spre Banestii Noi 3,1 km Inclusiv salariu				701 597,25 36 460,13
		1.8. L -301 R22-Drum de acces spre s. Inesti 0,8 km				
68	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile trecere de pietoni alb/rosu	m2	16,8000	161,89 39,94	2 719,68 670,92
		Total L -301 R22-Drum de acces spre s. Inesti 0,8 km Inclusiv salariu				2 719,68 670,92
		1.9. L -303 Drum de acces spre s. Mihalasa 2 km				
69	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st/dr 2 cosiri	1 km	3,1000	87,29 15,29	270,61 47,41
		Total L -303 Drum de acces spre s. Mihalasa 2 km Inclusiv salariu				270,61 47,41
		Total Lot 1 Zona de codru Inclusiv salariu				4 061 806,59 282 898,63
		Total	lei			4 061 806,59
		Asigurari sociale	24 %			67 895,67
		Total				4 129 702,26

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5 %			206 485,11
		Total				4 336 187,37
		Beneficiu de deviz	1 %			43 361,88
		Total				4 379 549,25
		TVA	20 %			875 909,85
						5 255 459,10
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				282 898,63

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari publice de repartie si intretinere a drumurilor locale, Lot 1

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Lot 1- 9 drumuri locale reparatie si intretinere

Valoarea de deviz 5 255 459,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,8600	84,97	158,04
2.	7123011000200	Betonist	h-om	2,8600	84,97	243,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1400	84,97	11,90
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 482,9500	84,97	126 006,27
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 014,0765	84,97	86 166,09
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7720	84,97	235,53
7.	7141020013350	Vopsitor	h-om	24,6400	84,97	2 093,66
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	210,9442	84,97	17 923,92
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	475,6000	84,97	40 411,74
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,0295	84,97	852,20
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	103,5222	84,97	8 796,28
		Total manopera				282 898,63

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	122,3880	1 740,00	212 955,12
2.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	2,8443	53,33	151,69
3.	1111000200010-16	Asfalt turnat BA16	t	1 051,2000	1 740,00	1 829 088,00
4.	1111000200010-22,4	Asfalt turnat BAD22,4	t	28,8000	1 580,00	45 504,00
5.	1212121212121	Apa	m3	228,0000	10,00	2 280,00
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	458,3680	320,00	146 677,76
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	280,4760	320,00	89 752,32
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 325,9640	320,00	744 308,48
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	165,0000	320,00	52 800,00
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	34,5000	320,00	11 040,00
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,9060	1 740,00	6 796,44
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (BA16)	m3	15,0000	4 176,00	62 640,00
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	52,1300	320,00	16 681,60
14.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	188,7017	320,00	60 384,54
15.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	9,6600	1 740,00	16 808,40
16.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1346	53,00	7,13
17.	23203226000401	Bitum	t	4,5062	9 500,00	42 808,90

18.	23203226001101	Bitum	t	0,0360	9 500,00	342,00
19.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,2020	9,50	1,92
20.	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	3,6960	68,00	251,33
21.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	8,4992	94,50	803,17
22.	24301161032201	Vopsea neagra	kg	2,5872	78,50	203,10
23.	24301261032201	Vopsea alba	kg	11,6160	78,50	911,86
24.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	22,4840	94,50	2 124,74
25.	2430226109418	Diluant pt.produze de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	11,2008	64,50	722,45
26.	2451447316000	Detergent	kg	0,0200	60,00	1,20
27.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,5112	35,00	122,89
28.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	11,3300	950,00	10 763,50
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6120	1 600,00	979,20
30.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,3220	13,50	193,35
31.	2811106301795-3.5	Stilp metalic 3,5 m l confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	6,1200	600,00	3 672,00
32.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	22,6600	1,00	22,66
33.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	45,3200	1,00	45,32
34.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	22,6600	1,00	22,66
35.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,4532	50,00	22,66
36.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,2266	50,00	11,33
37.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	45,3200	1,00	45,32
38.	2940606002180-1	Placute metalice reflectorizanta, produs industrial Borne din plastic	per	2,0000	3 000,00	6 000,00
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	313,8120	10,00	3 138,12
Total materiale de constructii						3 371 085,16

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,0000	40,00	120,00
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	6,2634	550,00	3 444,87
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,9000	700,00	2 730,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,3125	220,00	288,75
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	11,6400	550,00	6 402,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	109,8241	550,00	60 403,24
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	24,6600	260,00	6 411,60
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	72,1023	300,00	21 630,69
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	500,6886	280,00	140 192,81
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,4860	260,00	6 366,36
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,9000	180,00	702,00
12.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	180,7500	700,00	126 525,00
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,9006	720,00	4 968,43
14.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,6416	400,00	656,64
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,0800	400,00	4 032,00
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,9936	550,00	546,48
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0432	400,00	17,28
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,4800	220,00	105,60

19.	29525000050040	Tractor	h-ut	26,1402	400,00	10 456,08
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,4800	400,00	192,00
21.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,9936	400,00	397,44
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7740	350,00	270,90
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,2392	220,00	7 092,63
24.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	9,0000	220,00	1 980,00
25.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	5,4000	350,00	1 890,00
		Total utilaje de construcții				407 822,80

Total	lei	4 061 806,59
Asigurari sociale	24 %	67 895,67
Total		4 129 702,26
Cheltuieli de regie	5 %	206 485,11
Total		4 336 187,37
Beneficiu de deviz	1 %	43 361,88
Total		4 379 549,25
TVA	20 %	875 909,85

Total deviz: **5 255 459,10**

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect**Lucrari publice de repartie si intretinere a
drumurilor locale, Lot 1****Investitor****Consiliul Raional Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul 1
Lot 1- 9 drumuri locale reparatie si intretinere**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 1 Zona de codru				
		1.1. L -288 Drum de acces spre Ciofu 5,04 km				
1	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu amestec de piatra sparta 8 /16 70 % mm si savura 30 % la km 1320	m2			19,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	84,97	1,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	84,97	1,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0150	320,00	4,80
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,84
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			9 744,56
2	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st / dr 2 cosiri	1 km			87,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	400,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			1 047,54
		1.2. L-289 Drum de acces spre s Zgardesti lo03 km.				
3	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			65,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	550,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			247,92
4	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (BA 16)	m2			420,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 740,00	280,14
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	700,00	45,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	400,00	3,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	180,00	11,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			12 614,87
5	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			79,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9300	84,97	79,02
		<i>Total</i>	lei			79,02

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor (0,5 kg/m2) straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic km 0.871- 1.028	t			9 851,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			4 629,97
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2			180,07 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 740,00	163,56
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 740,00	5,22
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,50	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		Total	lei			169 623,12
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire la km 1028	m3			739,87 152,95
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	320,00	81,92
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	280,00	57,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		Total	lei			7 398,66
9	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica la km 1028-1030	m2			285,98 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	1111000200010-16	Asfalt turnat BA16	t	0,1440	1 740,00	250,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (BA16)	m3	0,0020	4 176,00	8,35
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	700,00	16,87
		Total	lei			14 298,92
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,22 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		Total	lei			6 076,04
11	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile trecere de pietoni alb	m2			161,89 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	94,50	68,98
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	64,50	22,58
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,99
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 266,40
12	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial la km 0,450	buc			899,26 124,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	84,97	26,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2811106301795-3.5	Stilp metalic 3,5 m l confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	600,00	612,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 600,00	163,20
		<i>Total</i>	lei			1 798,51
13	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat l Trecere de pietoni	buc			1 039,83 45,88
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	950,00	978,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,03
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,06
		<i>Total</i>	lei			2 079,66
		1.3. L -290 Drum de acces spre Cucioaia 1,9 km				
14	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat stinga /dreapta cite o trecere 2 cosiri	1 km			87,29 15,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	400,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			796,13
15	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu amestec de piatra sparta 8 /16 70 % mm si savura 30 %	m2			19,49 2,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	84,97	1,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	84,97	1,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0150	320,00	4,80
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,84
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			29 233,64
16	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat la km 1.626 indicator de informare (se va coordona cu IP)	buc			1 039,83 45,88
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	950,00	978,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,03
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,06
		<i>Total</i>	lei			2 079,66
		1.4. L -291Drum de acces spre s.Ghiliceni 1 km				
17	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice km 0,160-0,200	m2			58,63 58,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,63
		<i>Total</i>	lei			21 106,55

1	2	3	4	5	6	7
18	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			38,41 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	550,00	7,59
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	400,00	5,52
		Total	lei			2 765,21
19	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II inclusiv incarcarea si transportarea pamintului	100 m3			8 152,85 3 228,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,85
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 216,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	550,00	176,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	400,00	32,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	350,00	3 500,00
		Total	lei			4 402,54
20	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 682,23 202,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	84,97	202,23
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	400,00	4 480,00
		Total	lei			4 214,01
21	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			567,46 97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	320,00	419,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	220,00	5,06
		Total	lei			17 023,66
22	TsI50B5	Transportarea materialului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		Total	lei			270,90
23	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			739,87 152,95
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	320,00	81,92
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	280,00	57,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		Total	lei			29 594,64
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 851,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			985,10
25	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4	m2			262,94 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	1111000200010-22.4	Asfalt turnat BAD22,4	t	0,1440	1 580,00	227,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (BA16)	m3	0,0020	4 176,00	8,35

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	700,00	16,87
		Total	lei			52 587,68
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic km 0,871-1,028	t			9 851,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			1 773,18
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2			180,07 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 740,00	163,56
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 740,00	5,22
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,50	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		Total	lei			64 824,12
28	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,22 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		Total	lei			3 375,57
29	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm la km 0,345-0,564	m2			420,50 69,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 740,00	280,14
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	700,00	45,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	400,00	3,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	180,00	11,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		Total	lei			12 614,87
30	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat la km 0.979 Indicator de prioritate Cedeaza trecerea	buc			1 039,83 45,88
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	950,00	978,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,03
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,06
		Total	lei			2 079,66
		1.5. L -302 Mindresti-Hiriseni-G64 13,85 km				
31	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			87,29

1	2	3	4	5	6	7
						15,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	400,00	72,00
		Total	lei			3 840,96
32	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini la km 0,126 cite 500 m pe ambele parti ale drumului	100m2			871,79 871,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	84,97	871,79
		Total	lei			8 717,92
33	Tr11AG16G2	Incarcarea materialelor din grupa G - ramasite de cherestea, in vrac, cu margini laturoaie - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			67,98 67,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	84,97	67,98
		Total	lei			543,81
34	TrB01C2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			45,88 45,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
		Total	lei			367,07
35	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			668,65 146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		Total	lei			668,65
36	TsA19A	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren usor 100 m.l.	m3			127,46 127,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5000	84,97	127,46
		Total	lei			3 568,74
37	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu amestec de piatra sparta 8 /16 70 % mm si savura 30 % km 0,843-8,099	m2			19,49 2,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	84,97	1,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	84,97	1,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0150	320,00	4,80
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,84
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
		Total	lei			58 467,30
38	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul la km 3,863	m2			2,25 1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		Total	lei			7 917,89
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire piket km	m3			606,16 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			426 738,05
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 850,65
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 784,65
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			13 544,65
41	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica 2 portiuni de drum, se va coordona cu beneficiarul. tip asfalt BA16	m2			285,98
						10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	1111000200010-16	Asfalt turnat BA16	t	0,1440	1 740,00	250,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (BA16)	m3	0,0020	4 176,00	8,35
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	700,00	16,87
		Total	lei			786 440,60
42	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,22
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		Total	lei			37 131,28
43	RpDE10A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email pe suprafete carosabile cu microbile de sticla (alb)	m			219,94
						0,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0010	84,97	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,5050	94,50	48,68
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0250	64,50	1,64
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,1690	53,33	9,19
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0080	53,00	0,43
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0120	9,50	0,12
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0001	320,00	0,03
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	550,00	159,50
		Total	lei			3 628,95
44	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial km 10539 si 10598	buc			899,26
						124,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	84,97	26,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2811106301795-3.5	Stilp metalic 3,5 m l confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	600,00	612,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 600,00	163,20
		Total	lei			1 798,51
45	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat km 0112, 3,343, 5,200 Indicatoare de avertizare (se va coordona cu IP) Rampa cu declivitate, Curba periculoasa	buc			1 039,83
						45,88
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	950,00	978,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,03
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,12

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,06
		Total	lei			3 119,50
46	DF53A	Vopsirea (parapet metalic tip H1 88 m) indicatoarelor rutiere si a panourilor informationale	m			39,32
						23,79
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,2800	84,97	23,79
	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,0294	78,50	2,31
	24301261032201	Vopsea alba	kg	0,1320	78,50	10,36
	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,0420	68,00	2,86
		Total	lei			3 459,95
		1.6. L -309 Budai-Crasnaseni-Bahu 9.5 km				
47	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			87,29
						15,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	400,00	72,00
		Total	lei			5 601,69
48	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			29,74
						29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,97	29,74
		Total	lei			297,39
49	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			668,65
						146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		Total	lei			6 686,48
50	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 790,65
						474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	320,00	368,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	320,00	1 760,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	260,00	213,72
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
		Total	lei			113 719,58
51	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,25
						1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		Total	lei			8 637,70
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			606,16
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		Total	lei			465 532,42

1	2	3	4	5	6	7
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 851,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			14 776,50
54	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA16	m2			285,98
						10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	1111000200010-16	Asfalt turnat BA16	t	0,1440	1 740,00	250,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (BA16)	m3	0,0020	4 176,00	8,35
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	700,00	16,87
		Total	lei			857 935,20
55	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,22
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		Total	lei			40 506,86
56	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			899,26
						124,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	84,97	26,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2811106301795-3.5	Stilp metalic 3,5 m l confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	600,00	612,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 600,00	163,20
		Total	lei			899,26
57	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat la km 2,321 indicator de avertizare Curba periculoasa	buc			1 039,83
						45,88
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	950,00	978,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,03
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,06
		Total	lei			1 039,83
		1.7. L -300 R6-Drum de acces spre Banestii Noi 3,1 km				
58	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st/dr 2 cosiri	1 km			87,29
						15,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	400,00	72,00
		Total	lei			87,29
59	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate amestec de piatra sparta 8/16 si savura 70/30%	m2			19,49
						2,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	84,97	1,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	84,97	1,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0150	320,00	4,80
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,84

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
		Total	lei			1 948,92
60	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 160,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	550,00	1 160,50
		Total	lei			2 228,16
61	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			606,16 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		Total	lei			232 766,21
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 851,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			7 388,25
63	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA16	m2			285,98 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	1111000200010-16	Asfalt turnat BA16	t	0,1440	1 740,00	250,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (BA16)	m3	0,0020	4 176,00	8,35
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	700,00	16,87
		Total	lei			428 967,60
64	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,22 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		Total	lei			20 253,43
65	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			899,26 124,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	84,97	26,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2811106301795-3.5	Stilp metalic 3,5 m l confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	600,00	612,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 600,00	163,20
		Total	lei			899,26
66	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat la km 1.628 Indicator de informare (se va coordona cu IP)	buc			1 039,83 45,88
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminu...(pt.informatie)	buc	1,0000	950,00	978,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,03
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,06
		<i>Total</i>	lei			1 039,83
67	DF14A	Montarea placutelor metalice reflectorizante pe stilpi din material plastic, pentru direjarea circulației rutiere km 1.641 Borne la podet	buc			3 009,15 8,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2940606002180-1	Placut metalice reflectorizanta, produs industrial Borne din plastic	per	1,0000	3 000,00	3 000,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	10,00	0,05
	2451447316000	Detergent	kg	0,0100	60,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 018,30
		1.8. L -301 R22-Drum de acces spre s. Inesti 0,8 km				
68	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale și diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile trecere de pietoni alb/roșu	m2			161,89 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb și E.109-5	kg	0,7300	94,50	68,99
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcă D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	64,50	22,57
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fără insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,99
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
		<i>Total</i>	lei			2 719,68
		1.9. L -303 Drum de acces spre s. Mihalasa 2 km				
69	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st/dr 2 cosiri	1 km			87,29 15,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	400,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			270,61

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.